נאלצתי להתנצל ולהסביר שאיש לא שאל אותי, והם פשוט העתיקו איזו תמונה ישנה שמצאו; אבל שמחתי לראות שביקורתו של הרבי התמקדה בכריכה ולא בתוכן, שכן ידעתי שהוא לא היה מהסס להביע את דעתו.

«

לפני שלושה שבועות נפטר הרב עדין אבן-ישראל ז"ל, עליו כתב הרבי באגרת קודש משנת תש"ל (1970) לנשיא המדינה מר שניאור זלמן שז"ר, "מצאתי בו מעלות הרבה יותר מאשר אמרו לי וכתבו לי ותיארו אותו לפניי". היו לו נקודת מבט ומערכת יחסים ייחודיות עם הרבי, אותם הוא תיאר בשלושה ראיונות שנתן ל-JEM. קטעים מראיונות אלו התפרסמו במגזין תורת חיים השבועי באתר 70years.com, ולהלן כמה סיפורים שסיפר על הקשרים שלו עם הרבי.

כך ביקש הרבי לעשות עם בני אדם. הוא ניסה להניע אחרים - כשם שדרש מעצמו - להתעלות מעל ומעבר למגבלות העולם הזה, ו"לגעת בכוכבים".

הוא הבין שאין זה דבר קל כלל ועיקר. לכן הוא ציטט בהקשר זה את לשון חז"ל במשנה בפרקי אבות, "לפום צערא - אגרא", בהתאם למאמץ - כך הוא השכר.

הרב עדין אבן-ישראל ז"ל (תרצ"ז-תש"פ [1937-2020]) היה רב, פילוסוף, הוגה חברתי ומחבר פורה. מבין חיבוריו הרבים, גולת הכותרת של יצירתו הספרותית היא מפעלו המונומנטלי לתרגום וביאור התלמוד הבבלי לעברית מודרנית, שגם תורגם בהמשך לאנגלית, צרפתית, רוסית וספרדית. הוא גם מחברו של הספר הביוגרפי "הרבי שלי", שיצא לאור באנגלית בשנת תשע"ד (2014). הוא רואיין בשנים תשנ"ג (1993) תש"ע (2010) ותשע"ד (2014).

מורפס ומופץ באה"ק ע"י צעירי אגודת חב"ד / המרכז לעזרי שליחות ט"ל 1777-03-373

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שלי מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויובד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

« תשט"ו (1955) — במכתב למשפיע ישיבת חב"ד בברינואה שבצרפת, הרב ניסן נמנוב, מבקש ממנו הרבי לדאוג לכך שהבחורים יוצאי עדות המזרח הלומדים בישיבה יוכלו לנהוג כמנהג אבותיהם ולומר סליחות בהשכמת הבוקר במשך חודש אלול כולו. י"ג באלול

1 אגרות קודש, כרך יא עמ' שפה

בהזדמנות אחרת הוצע לי לפרסם טור בכתב עת נחשב, שרבים מקוראיו לא היו שומרי תורה ומצוות.